Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 001/2023-GP/TCE

Natal, 2 de janeiro de 2023.

  O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 13, incisos I e III, da

Lei Complementar Estadual nº 464/2012 - Lei Orgânica do Tribunal de Contas, combinado

com o disposto no art. 78, inciso VIII, da Resolução nº 009/2012-TCE (Regimento Interno),

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, dos respectivos cargos de provimento em comissão,

com efeitos a contar de 1 de janeiro de 2023, os servidores relacionados no Anexo Único

desta Portaria, integrantes do Quadro Geral de Pessoal deste Tribunal de Contas.

Publique-se.

Conselheiro ANTÔNIO GILBERTO DE OLIVEIRA JALES

Presidente do TCE/RN

Gabinete da Presidência

ANEXO ÚNICO

(Portaria nº 001/2023 – GP/TCE, de 2 de janeiro de 2023)

Ordem Nome Cargo Símbolo

1.  Cleber James Teixeira Cadó Secretário Geral CC-1

2.  Jailson Tavares Pereira Secretário de Controle Externo CC-1

3.  Ronald Medeiros de Morais Consultor Jurídico CC-1

4.  Marco de Almeida Emerenciano Chefe de Gabinete CC-2

5.  Ricardo Henrique da Silva Câmara Diretor de Administração Geral CC-2

6.  Cleyton Marcelo Medeiros Barbosa Diretor de Assuntos Municipais  CC-2

7.  Teresa Cristina Dias Diógenes Diretor de Despesa com Pessoal CC-2

8.  Andréa da Silveira Lima Rodrigues  Assessor de Gabinete CC-2

9.  Priscilla Isabele Magalhães M. C. Padilha  Coord. Técnico da Corregedoria CC-2

10.  Evandro Alexandre Raquel Diretor de Administração Direta CC-2

11.  Eduardo Felipe Borges Carneiro Costa Diretor de Atos e Execuções CC-2

12.  Adriana Cavalcanti Barreto Paiva Diretor de Administração Indireta CC-2

13.  Marise Magaly Queiroz Rocha Coord. Geral da Escola de Contas CC-2

14.  Marília do Socorro da Cunha Lima Diretor de Expediente  CC-2

15.  Aleson Amaral de Araújo Silva Coord. de Administração Municipal CC-3

16.  Murillo Victor Umbelino Machado Coord. de Despesa com Pessoal CC-3

17.  Luzenildo Morais da Silva Assessor de Gabinete CC-3

18.  César Gláucio Torquato Reginaldo Coord. da Ass. de Planejamento e Gestão CC-3

19.  Antônio Luiz de Oliveira Filho Coordenador de Pessoal CC-3

20.  Ana Lygia Guedes Marinho Coordenador de Atos de Pessoal CC-3

21.  Ícaro Wendell da Silva Santos Assessor de Gabinete CC-3

22.  Hugo Barreto Veras Assessor de Gabinete CC-3

23.  Farah Maria Rosado Nogueira Costa Assessor de Gabinete CC-3

24.  Luciana Coutinho de Andrade Oliveira Secretário das Sessões da Primeira Câmara CC-3

25.  Maria Madalena M. Araruna Nunes Secretário das Sessões da Segunda Câmara CC-3

26.  Ana Eleonora de Carvalho Freire  Coordenador de Capacitação Profissional CC-3

27.  Ricardo Araújo Adeodato Coordenador de Atos de Pessoal CC-3

28.  Maria das Graças de Araújo Assessor de Gabinete CC-4

29.  Tiago Tomaz Costa e Silva  Assessor de Gabinete CC-4

30.  Humberto de Aragão Mendes Neto Assessor de Gabinete CC-4

31.  Emmanuel Melo Marques Assessor de Gabinete CC-4

32.  José Meireles Ponchet Neto Assessor de Gabinete CC-4

33.  Adolfo Franco Delgado Assessor de Gabinete CC-5

34.  Ruth López Rocha Diniz Nunes Assessor de Gabinete CC-5

35.  Ediana Colaço Marinho Assessor de Gabinete CC-5

36.  Athos de Queiroz Pereira Assessor de Gabinete CC-5